
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

« А » № S64

Об учреждении премии главы администрации 
Вейделевского района победителям муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 10 статьи 34, частью 4 статьи 77 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 
в целях социальной поддержки одарённых детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Вейделевского района, постановляю:

1. Учредить премию главы администрации Вейделевского района 
победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить Положение о премии главы администрации Вейделевского 
района победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (прилагается).

3. Управлению образования администрации Вейделевского района 
(Масютенко С.А.) осуществлять выплату премии главы администрации 
Вейделевского района победителям муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников за счет средств бюджета Вейделевского района по 
отрасли «образование».

4. Управлению финансов и налоговой политики администрации района 
(Масютенко Г.Н.) производить финансирование расходов на выплату премии 
главы администрации Вейделевского района победителям муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников, за счёт средств, 
предусмотренных в бюджете Вейделевского района на соответствующий 
финансовый год.

5. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной 



и кадровой работе администрации Вейделевского района - начальнику 
организационно-контрольного отдела управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района 
Гончаренко О.Н. опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области «Информационный бюллетень Вейделевского района».

6. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с 
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района 
Авериной Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Вейделевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Вейделевского района по социальной политике 
администрации района Прудникову Ж.В.

Глава администрации 
Вейделевского района А. Самойлова



Приложение
к постановлению администрации 

Вейделевского района 
от « 2024 г. №

Утверждено
постановлением администрации

Вейделевского района 
от « 2024 г. №

Положение
о премии главы администрации Вейделевского района 

победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников

I. Общие положения

1.1. Положение о премии главы администрации Вейделевского района 
победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(далее - Положение), разработано на основании Федерального закона от 6 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области.

1.2. Положение определяет порядок присуждения и выплаты премии 
главы администрации Вейделевского района победителям муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - премия).

1.3. Премия является формой поощрения и стимулирования обучающихся 
государственных и муниципальных образовательных организаций, 
расположенных на территории Вейделевского района, поддержки талантливой 
молодежи.

II. Размер выплат премии главы администрации Вейделевского района 
победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников

2.1. Премия главы администрации Вейделевского района победителям 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников устанавливается 
в размере 5000 (пять тысяч) рублей.



III. Порядок назначения и выплаты премии главы администрации 
Вейделевского района победителям муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников

3.1. Премия назначается ежегодно обучающимся государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Вейделевского района Белгородской области, ставших 
победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.2. Премия назначается каждому победителю по каждому 
общеобразовательному предмету (английскому, немецкому, испанскому, 
французскому, итальянскому, китайскому языкам, астрономии, биологии, 
географии, информатике, искусству (МХК), истории, литературе, математике, 
обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому 
языку, труду (технологии), физике, физической культуре, химии, экологии, 
экономике).

3.3. Получателем премии является:
- родитель (законный представитель) победителя, если победитель на 

момент присуждения премии не достиг возраста 14 лет;
- победитель, при достижении им возраста 14 лет и старше.
3.4. Ежегодно в срок до 25 декабря управление образования 

администрации Вейделевского района составляет список претендентов на 
присуждение премии в соответствии с приказами об итогах муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году и 
направляет в общеобразовательные организации.

3.5. Общеобразовательные организации, расположенные на территории 
Вейделевского района Белгородской области направляют до 25 января 
текущего года следующие документы на каждого претендента на присуждение 
премии:

- заявление на перечисление премии по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Положению;

- копия паспорта (2, 3, 5 страницы) победителя (при достижении возраста 
14 лет и старше) или родителя (законного представителя) победителя (если 
победитель на момент присуждения премии не достиг возраста 14 лет);

копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) победителя (при достижении возраста 14 лет и старше) 
или родителя (законного представителя) победителя (если победитель на 
момент присуждения премии не достиг возраста 14 лет):

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговый орган (ИНН) 
победителя (при достижении возраста 14 лет и старше) или родителя 
(законного представителя) победителя (если победитель на момент 
присуждения премии не достиг возраста 14 лет\

- реквизиты открытого в кредитных организациях лицевого счета на имя 
победителя (при достижении возраста М лет), или родителя (законного 
представителя) победителя (если победитель на момент присуждения премии 
не достиг возраста 14 лет) для перечисления премии с обязательным указанием 
платежной системы;

- справка с места учебы (подлинник с указанием полного наименования 



датой и подписью руководителя общеобразовательного учреждения);
- заявление родителя (законного представителя) о согласии на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего ребенка согласно приложению 2 к 
настоящему Положению;

- заполненную форму «Сведения для выплаты премии» согласно 
приложению 3 к настоящему Положению.

3.6. Решение о вручении премии принимается распоряжением 
администрации Вейделевского района после формирования списков не позднее 
1 марта текущего учебного года.

3.7. Перечисление денежных средств победителям муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников производится управлением образования 
администрации Вейделевского района на лицевые счета, открытые в кредитных 
организациях, зарегистрированных на территории Российской Федерации, в 
течение 30 (тридцати) календарных дней с момента утверждения списка 
обучающихся, указанного в п. 3.3. настоящего раздела.

IV. Порядок финансирования выплаты премии главы администрации 
Вейделевского района победителям муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников

4.1. Финансирование выплаты премии главы администрации 
Вейделевского района победителям муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 
выделенных на указанные цели управлению образования администрации 
Вейделевского района на соответствующий финансовый год.



Приложение 1 
к Положению о премии главы 

администрации Вейделевского района 
победителям муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

Форма заявления от имени победителя

Начальнику 
управления образования администрации 

Вейделевского района

(Фамилия, Имя, Отчество)

(адрес проживания)

(контактный телефон)

заявление.

Прошу вручаемую мне премию главы администрации Вейделевского 
района победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников перечислить на следующие платежные реквизиты: 
Получатель:___________________________________________________________
лицевой счет №, 
открытый в кредитной организации_____________________________________

(полное наименование банка)
БИК;
ИНН; КПП_____________________ ;
Кор/счет_______________________ _;
Расч/счет_________________________

Реквизиты прилагаются (копия реквизитов из банка или копия договора).

«___»20___г. //
(подпись) (Ф.И.О



Форма заявления от имени родителя 
(законного представителя)

Начальнику 
управления образования администрации 

Вейделевского района

(Фамилия, Имя, Отчество)

(адрес проживания)

(контактный телефон)

заявление.

Прошу премию главы администрации Вейделевского района победителям 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, назначенную 
моему сыну (дочери),

(Фамилия, Имя, Отчество победителя)
перечислить на следующие платежные реквизиты:
Получатель:___________________________________________________________
лицевой счет №, 
открытый в кредитной организации_____________________________________

(полное наименование банка)
БИК;
ИНН; КПП
Кор/счет;
Расч/счет_________________________

Реквизиты прилагаются (копия реквизитов из банка или копия договора).

«___»20___г. //
(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение 2 
к Положению о премии главы 

администрации Вейделевского района 
победителям муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ 
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка

Я,____________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу:,

паспорт: серия, №, выдан «__»20___г.,

(наименование органы, выдавшего паспорт)

действующий(ая) в качестве законного представителя

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего ребенка)

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка, в целях обеспечения соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации, участия в__________________________________________________

(наименование мероприятия)
и ведения статистики, даю МУ «Муниципальный центр оценки качества образования» (далее - оператор) 
(ОГРН: 1033108204843. ИНН: 3105003332), зарегистрированному по адресу: 309720, Белгородская область, 
п.Вейделевка, ул.Центральная, д. 43 «А», согласие на обработку следующих персональных данных:

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя);
- адрес регистрации по месту жительства родителя (законного представителя);
- реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) (серия 

и номер паспорта, дата выдачи паспорта и выдавший орган);
- фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего ребенка;
- реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего ребенка (серия и номер 

свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган);
- год, месяц, дата и место рождения несовершеннолетнего ребенка;
- идентификационный номер налогоплательщика - несовершеннолетнего ребенка, дата постановки его 

на учет, реквизиты свидетельства постановки на учет в налоговом органе (при наличии);
- номер свидетельства обязательного пенсионного страхования несовершеннолетнего ребенка, дата 

регистрации в системе обязательного пенсионного страхования;
- адрес регистрации по месту жительства несовершеннолетнего ребенка;
- фотографии;
- сведения о реквизитах счета, открытого на несовершеннолетнего ребенка в кредитной организации, 

для осуществления перечисления денежных средств;

(указать иные категории ПДн, в случае их обработки)
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее 

описание используемых оператором способов обработки персональных данных:
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем 

не автоматизированной обработки персональных данных.
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, уничтожение персональных данных.



Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года с 
момента подписания согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных данных согласие на обработку 
персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

«___»20___г. /
(дата) (подпись) (расшифровка)



Приложение 3 
к Положению о премии главы 

администрации Вейделевского района 
победителям муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников

Сведения для выплаты премии

№ 
п/п

Предмет Статус ФИО 
претендента

Место 
учебы 

(по 
Уставу)

Класс Дата 
рождения

ФИО учителя, 
подготовившего 

победителя (в 
соответствии с 

заявками)

Домашний 
адрес

Паспортные 
данные

Страховое 
свидетельство

инн Номер счета, 
карты, с 

указанием 
платежной 
системы и 

всех 
банковских 
реквизитов


